



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 9 kwietnia 2014

64/14

### AKTUALNOŚCI:

#### WSPÓLNIE O SZPITALU

**Komisja Budżetowa oraz Komisja Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa spotkały się na wspólnym posiedzeniu, podczas którego radni rozmawiali o sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego.**

Informacje o szpitalu przedstawił Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia oraz Zbigniew Król, dyrektor szpitala.

W lecznicy jest 599 łóżek, w 2013 r. przyjęto w niej 136 tys. pacjentów. Szpital zatrudnia 869 osób. – Restrukturyzacja szpitala trwa odkąd przejęty został przez miasto, czyli od roku 1999. W tym czasie liczba łóżek zmniejszyła się z 719 do 599, a zatrudnienie z 1544 osób do 965 osób. 1 mln 846 tys. zł długu za rok 2013 to najniższy ujemny wynik finansowy szpitala od lat – mówił Michał Marszałek.

Są w szpitalu oddziały i poradnie, które generują zysk, ale są też takie, które przynoszą straty.

W 2013 roku na Szpitalny Oddział Ratunkowy przyjętych zostało 42630 osób. – Nikt z nas nie akceptuje ujemnego wyniku szpitala, chcemy zrobić wszystko, by na koniec 2014 r. był on dodatni. Planujemy redukcję kosztów, zwiększenie przychodów, podniesienie jakości opieki, optymalizację zakupów i inwestycji, poprawę wizerunku szpitala – mówił dyrektor Król.

Radni z obu komisji zdecydowali, że dyskusję o sytuacji szpitala i możliwe scenariusze wyjścia z kryzysu omawiać będą na kolejnym wspólnym

posiedzeniu, m.in. po otrzymaniu informacji z Biura ds. Ochrony Zdrowia oraz po rozliczeniu szpitala po I kwartale 2014 r.

Członkowie Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, które znalazły się w porządku obrad. (MB)

---

## **SKWER, REFERENDUM, BEZPIECZEŃSTWO**

### **Do Rady Miasta Krakowa wpłynęło kilka projektów uchwał autorstwa grup radnych.**

Jeden z nich dotyczy nadania skwerowi znajdującemu się pomiędzy Zajazdem Kościuszkowskim, Dworem Kościuszko, a Dworkiem Białoprądnickim nazwy Insurekcji Kościuszkowskiej.

#### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72158](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72158)

Do RMK wpłynął też projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego komisji zajmującej się kontrolą wniosku o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Kandydatką na to stanowisko jest radna Katarzyna Pabian.

#### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72157](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72157)

Doi Rady Miasta Krakowa wpłynął też projekt uchwały autorstwa przewodniczącego RMK, a dotyczący powołania Miejskiej Komisji ds. Referendum. W jej skład mieliby wejść: Jakub Michaluk, Ewelina Rokita, Tomasz Tarnawski, Urszula Florczyk, Barbara Mirek-Mikuła, Sławomir Siekacz.

#### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72153](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72153)

Grupa radnych złożyła w RMK projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla prezydenta dotyczących znaczącego zwiększenia ilości patroli policji w Krakowie w 2014 r. Radni proponują: zwiększenie do co najmniej 2 mln zł

---

kwoty zabezpieczonej w budżecie miasta na 2014 r. z przeznaczeniem na finansowanie płatnych patroli policji i straży miejskiej.

**Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72146](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72146)

---

**WRÓBLOWICE – CO SŁYCHAĆ NA OPŁOTKACH KRAKOWA?**

**W najbliższy czwartek, 10 kwietnia o godz. 18:30 rozpocznie się spotkanie Bogusława Kośmidera, przewodniczącego RMK z mieszkańcami osiedla Wróblowice.**

Uczestników dyskusji gościć będzie Klub Kultury znajdujący się przy ul. Niewodniczańskiego 74. Wróblowice to peryferyjne osiedle położone na południowym krańcu Krakowa w dzielnicy X. Debata dotyczyć będzie zagadnień z zakresu bezpieczeństwa, odwodnienia i kanalizacji, infrastruktury drogowej oraz realizacji programu dofinansowań do wymiany pieców węglowych na piece opalane paliwami ekologicznymi, a także dofinansowań do zwiększonych kosztów ogrzewania lokali ponoszonych przez osoby, które dokonały wymiany systemów ogrzewania na proekologiczny. Jak zwykle udział w dyskusji wezmą przedstawiciele miejskich jednostek organizacyjnych, m.in. straży miejskiej, Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Spotkanie we Wróblowicach to kolejny etap osiedlowych spotkań radnego Kośmidera w krakowskich dzielnicach - poprzednio lokalne debaty odbyły się na Ruczaju, Kurdwanowie, os. Podwawelskim, w Czyżynach, Opatkowicach, Kostrzu i Bodzowie oraz w Swoszowicach.

---

**STUDENCI LUBIĄ WICEPRZEWODNICZĄCĄ**

**Spośród 3844 pracowników dydaktycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego studenci wybierają poprzez głosowanie najlepszych wykładowców. Jest to grupa 30 osób.**

---

Z wielką przyjemnością informujemy, że za rok 2013 przez studentów wyróżniona została Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa.

---

## **KRAKÓW 2022 I MOGILSKA**

### **Niektóre z interpelacji radnych, zgłoszonych przez radnych podczas 102. sesji Rady Miasta Krakowa.**

**Ryszard Kapuściński** pytał prezydenta o wydatkowanie środków na działalność Komitetu Konkursowego Kraków 2022. – Od początku istnienia Komitet wydał ponad 3 mln zł. Chciałbym się dowiedzieć, na co konkretnie wydane zostały pieniądze – mówił radny Kapuściński.

**Stanisław Rachwał** pytał o remont ulicy Mogilskiej. Jego wątpliwości budzi system pracy robotników. - Dlaczego nie pracują oni z systemie pracy dwuzmianowej? Dlaczego w soboty pracują tylko do godziny 16? Ten remont to olbrzymie zagrożenie komunikacyjne – mówił Stanisław Rachwał. Radny pytał również o to, czy kostka brukowa układana pod pomnikiem Dietla spełnia odpowiednie normy.

### **Interpelacje i odpowiedzi na nie:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11956](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956)

---

## **O CZYSTOŚCI W KRAKOWIE**

### **Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni skupili się przede wszystkim na kwestii utrzymania czystości w Krakowie. Komisja opiniowała również projekty uchwał.**

Prezentację multimedialną przedstawił Andrzej Natkaniec, wiceprezes MPO. Radni dowiedzieli się jaki jest zakres oczyszczania miasta, jak wygląda organizacja sprzątnia miasta. Członkowie komisji zostali poinformowani o tym, że Kraków podzielony jest na 5 obszarów. Andrzej Natkaniec mówił też o ilości sprzętu oczyszczającego, o tym ile tego sprzętu powinno być i o utrudnieniach i przeszkodach, na jakie natrafia MPO. Wskazał, że trudną do

wyplenienia sprawą są nielegalne wysypiska śmieci, które często znajdują się w pobliżu osiedli mieszkaniowych. Pokazał też wykres, z którego wynika, że w ostatnich latach nakłady finansowe na oczyszczanie miasta zmalały, gdyż priorytetem były dla miasta inne kwestie. Kolejny mówca, przedstawiciel ZIKiT-u mówił o oczyszczaniu i sprzątanii rejonu centrum i plant. Z kolei przedstawiciel MPK o utrzymaniu czystości na przystankach.

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Komisja nie wydała pozytywnej opinii w dwóch sprawach: w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi oraz w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BS)

---

## **PLANY Z POZYTYWNĄ OPINIĄ**

**Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska radni zajęli się opiniowaniem projektów uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Łagiewniki”, „Kosocice” oraz „Soboniewice”. (BS)

---

## **MOPS SPRAWOZDAJE**

**Podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej radni wysłuchali sprawozdania z działalności MOPS za rok 2013. Komisja zaopiniowała także jeden projekt uchwały.**

Najpierw radni usłyszeli o wydatkach jednostek publicznych pomocy społecznej, w tym MOPS-u. Okazało się, że plan na 2013 rok udało się zrealizować w ponad 99 procentach. Następnie przedstawiono jakimi sprawami zajął się MOPS w ramach wydatków ze środków PFRON. Chodziło przede wszystkim o liczne dofinansowania, np.: uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie sportu, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych i inne.

Ciekawym punktem było przedstawienie nowatorskich rozwiązań realizowanych przez MOPS w 2013 roku. Chodzi m.in. o program reintegracji społecznej i zawodowej osób posiadających zadłużenie z tytułu korzystania z mieszkań komunalnych, program osłony dla osób, które poniosły zwiększone koszty grzewcze lokalu, związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania, program „Aktywny Samorząd”, spółdzielnie socjalne, czy integracje międzypokoleniową w ośrodkach wsparcia.

Radni dowiedzieli się także o ważnych wydarzeniach z udziałem MOPS. Np. MOPS w Krakowie został laureatem Małopolskiego Konkursu Kopalnia PO(KL)Mysłów, uruchomiono również nową placówkę dla dzieci. Obchodzono także Dni Rodzicielstwa Zastępczego.

Radni dowiedzieli się także o pomocy środowiskowej realizowanej przez MOPS, realizacji programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, usługach opiekuńczych, czy wsparciu charytatywnym, a także wspieraniu rodziny i licznych programach z tym związanych. MOPS realizował także pomoc specjalistyczną.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie realizacji Programu wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób

---

niepełnosprawnych, realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2014-2015 pod nazwą "Poznaj możliwości i pomóż sobie". (BS)

---

## **MŁODZI RADNI Z KRAKOWA**

**Młodzieżowa Rada Krakowa ma za sobą pierwszą sesję. Odbyła się ona w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa w sobotę (5 kwietnia) punktualnie w południe. Młodzi krakowscy radni złożyli ślubowanie oraz wzorem starszej siostry - Rady Miasta Krakowa - wybrali przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących.**

Pracami Młodzieżowej Rady Krakowa kierował będzie Michał Foryś z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. Jego zastępcami zostali: Anna Hofman z I Liceum Ogólnokształcącego oraz Konrad Grybel z Zespołu Szkół nr 1.

W pierwszej sesji brało udział 18 uczniów z krakowskich szkół ponadgimnazjalnych. Młodzieżowa Rada Krakowa została powołana do życia uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Pierwsza, historyczna kadencja będzie krótka – potrwa do początku czerwca, kiedy podczas obchodów święta miasta młodzi rajcy podsumują swoje obrady. Można powiedzieć, że Młodzieżowa Rada Krakowa powstała ponad politycznymi podziałami. O jej powstanie zabiegały bowiem radne: Agata Tatar (radna nie należąca do żadnego klubu), Barbara Nowak (PiS), Małgorzata Jantos (PO) oraz Marta Patena (PO). Gorącym zwolennikiem powstania MRK był również Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

---

## **DWA WYDARZENIA Z KRAKOWA**

**Wydarzenie Historyczne Roku to plebiscyt organizowany przez Muzeum Historii Polski oraz portal [www.historia.org.pl](http://www.historia.org.pl). W finale tegorocznego plebiscytu wśród dziesięciu wybranych projektów znalazły się dwa wydarzenia organizowane przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.**

Są to: wystawa stała „Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim”, prezentowana w Aptece pod Orłem oraz projekt multimedialny za zakresu

---

historii mówionej i edukacji medialnej „Opowiedz mi miasto”. Zachęcamy do głosowania na krakowskie projekty: [www.whr2013muzhp.pl](http://www.whr2013muzhp.pl).

---

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 10 kwietnia, czwartek:****KACZMARSKI I GALERIA SZTUKI**

**Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkają się w czwartek o godz. 14.30 w sali Portretowej.**

Radnym zaprezentowany zostanie projekt pt. "Noc Kaczmarskiego" WU-HAE i goście w Dworku Białostradnickim. Radni zaopiniują też możliwości przyznania drogą bezprzetargową prawa do najmu - w charakterze współnajemcy - lokalu użytkowego o pow. 25,43 m<sup>2</sup>, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku wspólnotowym położonym przy ul. Św. Tomasza 22 w Krakowie - z przeznaczeniem na galerię sztuki.

**Bieżący plan posiedzeń:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

---

**DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 10 kwietnia, czwartek:**

**Paweł Ścigalski** - godz. 17.00 - 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

---

**UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305



Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 9 kwietnia
- 23 kwietnia
- 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi
- 7 maja
- 21 maja
- 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
  - 11 czerwca
  - 25 czerwca
  
  - 9 lipca
  
  - 27 sierpnia
  
  - 10 września
  - 24 września
  
  - 8 października
  - 22 października
  
  - 5 listopada
  - 19 listopada
- 

Pozdrawiam,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa